



خبر

استقلال حاکم
مطلق بازی خانگی

جواد نکونام از وقتی سکان هدایت استقلال را به دست گرفته، توانسته تمام امتیازات بازی‌های خانگی را با استقلال به چنگ آورد. در واقع او صددرصد امتیازات استقلال در ورزشگاه آزادی را به دست آورده و موفق شده در بازی‌هایی که فرصت میزبانی داشته تمام امتیازات را مال خود کند. در چهار بازی که در لیگ بیست و سوم در ورزشگاه آزادی برگزار شده و نکونام روی نیمکت استقلال نشسته، موفق شده ۱۲ امتیاز کسب کند و اگر در بازی با تراکتور نیز او موفق به تصاحب همه امتیازات باشد، علاوه بر ارتقای آمار خود پانزدهمین امتیاز استقلال در ورزشگاه آزادی را هم به چنگ خواهد آورد. تنها شکست استقلال مربوط به بازی بیرون خانه مقابل سپاهان است که البته پشت آن باخت نیز حرف و حدیث‌های فراوانی وجود دارد و بسیاری از بازیکنان استقلال معتقدند که اگر داور دچار اشتباهات مهلکی نمی‌شد، آن بازی نیز با باخت استقلال به پایان نمی‌رسید. به هر حال اینکه استقلال در خانه حاکم مطلق است می‌تواند در آستانه بازی دشوار مقابل تراکتور تبریز نشانه مطلوبی باشد.

هاشمی‌نسب، غایب
قطعی مقابل تراکتور

باشگاه استقلال تا بازی با تراکتور نیز نمی‌تواند کارت بازی مهدی هاشمی‌نسب را از سازمان لیگ بگیرد و این مربی که اخیراً با اظهاراتش خبرساز هم شده باید همچنان بیرون از گود باشد. هاشمی‌نسب از هفته سوم به استقلال پیوست و در چند بازی روی نیمکت بود اما با اعتراض برخی تیم‌ها و پیگیری سازمان لیگ مشخص شد به طور غیرقانونی روی نیمکت استقلال می‌نشسته و به همین دلیل از بازی با هوادار دیگر نتوانست استقلال را از روی نیمکت همراهی کند. حالا نیز از باشگاه استقلال خبر می‌رسد دوری هاشمی‌نسب تمدید خواهد شد و این مربی همچنان بیرون از دایره مربیانی است که مجوز حضور روی نیمکت استقلال را دارد. هاشمی‌نسب در حالی این وضعیت را تجربه می‌کند که نوازی، رحیمی و کیانوش رحمتی از ابتدای فصل روی نیمکت استقلال نشسته و هرگز چنین مشکلی نداشتند اما او همچنان از نیمکت استقلال دور است. گفته شده شاید بعد از بازی با تراکتور و کاهش قرارداد بازیکنان استقلال هاشمی‌نسب مجوز حضور روی نیمکت استقلال را بگیرد.

حمله به سایت
از امروز

بلیت فروشی بازی استقلال مقابل تراکتور از امروز آغاز خواهد شد و هواداران استقلال می‌توانند با مراجعه به سایت فروش بلیت مورد نظر خود را خریداری کنند. برای این بازی نیز مجوز برای ورود هواداران خانم به ورزشگاه صادر شده و خانم‌های آبی‌دل منعی برای ورود به ورزشگاه آزادی نخواهند داشت. قرار است در همان طبقه دوم ورزشگاه آزادی قسمتی را به هواداران خانم اختصاص دهند تا آنها نیز از لذت تماشای بازی تیم خود در ورزشگاه آزادی بی‌نیصیب نمانند.



مهدی مهدی‌پور

اسیر حمله مجازی

اخیراً گفته شده مهدی‌پور تبلیغ شرکتی را کرده که به استقلال بدهکار بوده؛ همین موضوع دستمایه‌ای شده برای برخی صفحات مجازی تا از مهدی‌پور بابت اقامتی که انجام داده انتقاد کنند. برخی جریان‌های هواداری در استقلال دارند که مهدی‌پور نباید تبلیغ شرکتی را کند که به استقلال بدهکار است و بخش زیادی از پول باشگاه استقلال را هنوز تسویه نکرده است.



کازم اولیایی

گزینه هیأت مدیره

کازم اولیایی از کمیته صدور مجوز حرفه‌ای استعفا داده و زمزمه بازگشتش به باشگاه استقلال بیش از هر زمان دیگری به گوش می‌رسد. اولیایی پیش‌تر به عنوان یکی از گزینه‌های ورود به هیأت مدیره باشگاه استقلال مطرح بود و احتمال دارد در تغییرات جدیدی که اعمال خواهد شد، نام او نیز در میان فهرست اعضای هیأت مدیره استقلال گنجانده شود.



روزبه چشمی

احتمال تغییر پست

حتی اگر استقلال به بازی با همان سه دفاع نیز ادامه دهد احتمال دارد روزبه چشمی از این پست در پست هافبک دفاعی به میدان برود. گفته شده شاید نکونام برای اولین بار از سه مدافع تخصص تیمش در بازی با تراکتور بهره بگیرد و نوامان از سهرابیان، سلیمی و مرادمنند استفاده کند تا به نوعی این سه نفر نیز برای اولین بار در کنار هم محک بخورند.

مرفاوی: ۷ گل به تراکتور دیگر تکرار نمی‌شود

منصور خان سدی بود
مقابل اختلاف‌های داخلی

بود رقم نخورد.

همین طور است. تیم‌ها کار می‌کنند اما استقلال هم شخصیت تیمی خوبی دارد. همین که هفته‌ها است تیم نیاخته خوب است. این روند باید حفظ شود و استقلال ظرفیت حفظ این وضعیت را دارد. بازی‌ها هرچه به جلو می‌رود دشوارتر می‌شود و شما می‌توانید سختی امتیازگیری را برای استقلال در هفته‌های اخیر به خوبی حس کنید. بازی با آلومینیوم را با یک گل بردیم و از شمس‌آذر هم نتوانستیم بیشتر از یک امتیاز بگیریم. وقتی تیم‌های رقیب مقابل حریفان خود نتیجه نگرفتند، استقلال بالا ماند و این نشان می‌دهد برای رقیب‌ها بازی‌های سختی رقم خورده است. با این حال اعتقاد دارم اگر استقلال خودش را تا نیم‌فصل صدرنشین نگه دارد و بعد از آن هم بازیکنانی به خدمت بگیرد که وضعیت فنی مطلوبی داشته باشند، در نیم‌فصل دوم هم نتایج خوبی رقم می‌خورد.

خیلی‌ها نگرانند که دوباره اختلاف میان نکونام و خطیر به استقلال لطمه بزند. نباید این طور باشد. اختلاف بین کادرفنی و مدیریت به مجموعه تیم لطمه می‌زند. باید روابط اصلاح شود. از سویی نباید وارد جنگ‌های فرسایشی با رقیب‌ها شد. اخیراً دیدیم که بگو مگوی میان نکونام و گل محمدی به وجود آمده است. تعجب کردم. این دو با هم در تیم ملی همبازی بودند و چرا باید به نقطه‌ای برسند که علیه هم حرف بزنند. امیدوارم دیگر شاهد چنین دعواهایی نباشیم چون اصلاً به سود فوتبال ایران نیست.

به تازگی هفتمین سالگرد منصور پورحیدری هم برگزار شد. ایشان در دوران حیات سرمربی شما هم بودند. دوست داریم بار دیگر خاطرات خودتان را با ایشان برای مان مرور کنید.

من دریایی خاطره با منصورخان دارم اما چیزی که می‌توانم در هفتمین سالگرد درگذشت این اسطوره فقید به هواداران استقلال بگویم اینکه منصورخان با شخصیتی که داشت همیشه سدی بود مقابل اختلاف‌ها و حواشی. قطعاً اگر کسی مانند منصورخان اکنون در حیات بود و در استقلال فعالیت می‌کرد، اجازه نمی‌داد میان سرمربی استقلال و مدیریت اختلاف ایجاد شود. یکی از شاخصه‌های منصورخان صبر و آرامش بود. به عنوان یک استقلالی هیچگاه زحمتی که او برای این باشگاه کشید را فراموش نمی‌کنم. روحش شاد.

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

در آستانه بازی با تراکتور تبریز، صمد مرفاوی که خود دو فصل سرمربی استقلال بود، معتقد است که بازیکنان و کادرفنی باید برد ۷ گله فصل پیش مقابل این تیم را به دست فراموشی بسپارند. مرفاوی در عین حال به حفظ آرامش درون تیمی و دوری از حواشی نیز تأکید دارد؛ نکته مهمی که از سوی برخی نادیده گرفته شده است.

استقلال شنبه هفته آینده مقابل تراکتور قرار می‌گیرد. ارزیابی شما از این بازی چیست؟ به طور کلی من هیچ یک از بازی‌های باقی مانده را برای استقلال ساده نمی‌بینم. در لیگ بازی ساده وجود ندارد. تیم‌ته جدولی می‌آید و تیم صدر جدولی را می‌برد. اینها نشانه‌هایی از تفاوت‌های لیگ امسال است. دیدید که صنعت نفت چه طور مقابل پرسپولیس بازی کرد. نباید تیمی را دست‌کم بگیریم. بازی استقلال مقابل تراکتور هم دشوار است. البته تراکتور الان تیم دست و پا بسته‌ای نیست. بازیکنان و مربیان خوبی دارند. بحث بازی‌های استقلال با تراکتور همیشه متفاوت است.

در بازی آخر فصل پیش استقلال ۷ گل به تراکتور زد.

آن یک حادثه بود که دیگر تکرار نمی‌شود. اگر با آن دید مقابل تراکتور قرار بگیریم، تنبیه می‌شویم و نتیجه بدی رقم می‌خورد. ضمن اینکه هرچه از لیگ می‌گذرد شگرد تیم‌ها برای یکدیگر بیشتر نمایان می‌شود. اگر نتایج هفته پیش را مرور کنیم به این نتیجه می‌رسید که هر بازی با بازی دیگر متفاوت است. شما اگر این هفته یک تیم را ببرید و اگر هفته بعد مقابل همان تیم بازی کنید، ممکن است شکست بخورید. الان طوری شده که تیم‌ها با آنالیز سعی می‌کنند مقابل هم نتیجه بگیرند. بحث آنالیز خیلی مهم شده است. البته بعید می‌دانم کادر فنی استقلال هم گول بازی فصل پیش را بخورد. تراکتور الان با تراکتور فصل قبل متفاوت است. ضمن اینکه بعد از بردی پر گل مقابل استقلال قرار می‌گیرند و باید به خوبی نقاط ضعف و قوت این تیم شناسایی شود.

تاکتیک استقلال مقابل شمس‌آذر اما به بن بست خورد و نتیجه‌ای که دلخواه نکونام

بهتاش فریبا: منصورخان خانه و شرکتش را
برای استقلال فروختپورحیدری غیر از پزشک
همه کاره تیم بود

خودشان انجام می‌دادند. برای همین هم هست که این عکس جاودانه شد و نشان از تعهد بالای مرحوم پورحیدری بود.

این عکس مختص کدام بازی است؟

نمی‌دانم، درست به خاطر ندارم اما در هر بازی شرایط همین بود و همان طور که گفت منصور پورحیدری همه کارها را انجام می‌داد. این نشان می‌دهد تیم چقدر یکدل و یک‌رنگ بود و چقدر احترام‌ها حفظ می‌شد، برعکس حالا که هیچ احترامی حفظ نمی‌شود. احترام حلقه مفقوده فوتبال حال حاضر است.

کمی از شخصیت ایشان موقعی که مربی بودند برای مخاطبان صحبت می‌کنید؟

آنهايي که از نزدیک با ایشان در ارتباط بودند می‌دانند چه شخصیت بلایی داشت و هیچ کس به آمار پورحیدری نمی‌رسد. همان طور که می‌دانید دو قهرمانی استقلال در آسیا (هم در نقش بازیکن و هم در نقش مربی)، قهرمانی تیم ملی در آسیا با مربیگری ایشان اتفاق افتاده است و چه شخصی قرار است این افتخارات را دوباره تکرار کند.

چند سال در استقلال بازی کردید و توانستید شاگرد مرحوم پورحیدری باشید؟

من ۱۰ سال برای استقلال بازی کردم و بیشتر این سال‌ها شاگرد منصورخان بودم. از نظر اخلاقی ایشان چطور مربی بود؟

بسیار صمیمی. در کنار این صمیمیت نظم و انضباط نیز داشتند. آن زمان هم بازیکنان برای پول بازی نمی‌کرد؛ عشق و علاقه به استقلال شرط اول بود. همین قدر از شخصیت آقای پورحیدری برای شما بگویم که ایشان برای استقلال خانه و شرکتش را فروخت تا بتواند خرج تیم را بدهد. اینقدر عاشق استقلال بود و برای این تیم توان گذاشت. همین جایگاه والای او باعث شده تا قدیمی‌های استقلال با او رفت و آمد خانوادگی داشته باشند و حالا با وجودی که ایشان رفته‌اند با خانواده محترمشان رفت و آمد داریم.

آقای پورحیدری به پدر استقلال معروف هستند و استقلال هفت سال است از داشتن این پدر محروم شده!

واقعاً این عنوان برانزده مرحوم پورحیدری بود. شخصی دلسوز و عاشق که تمام زندگی‌اش را برای استقلال گذاشت و ویرترین افتخارات ایشان در استقلال موجود است. واقعاً افتخار می‌کنم شاگرد چنین مردی بودم و از اینکه از بین ما رفتند خیلی ناراحت هستم. واقعاً جای ایشان خالی است.

مهدیه دریاییگی

روزنامه نگار

جلوی قاب عکسی ایستاده و گهگاهی اشک‌های چشمانش را پاک می‌کند. قابی پر از خاطره و دلی که هر بار با دیدنش به لرزه می‌افتد. کمی جلوتر که می‌روی عکس مرحوم پورحیدری را می‌بینی که کنار زمین چمن زانو زده و با اسپری بی‌حسی پای بهتاش فریبا را مداوا می‌کند. این همان قاب عکسی است که بهتاش هر بار مقابل آن می‌ایستد اشک‌های خود را پاک می‌کند، خاطره‌ای فراموش نشدنی و قابی که بعید است که دیگر توسط هیچ مربی تکرار شود. آبان ماه برای استقلال‌ها یادآور از دست دادن پدر استقلال است، مردی که هفت سال پیش ویرترین افتخارات استقلال را تنها گذاشت و آن قدر از خودش خاطره به جا گذاشته که هر کس به باشگاه استقلال قدم می‌گذارد، بعید است نام او را به زبان نیاورد. دو ستاره‌ای که امروز روی پیراهن استقلال نشسته یادآور تلاش‌های همین مرد است (هم در نقش مربی و هم در نقش بازیکن). مردی که هم تیم ملی و هم استقلال را در آسیا به سکوی قهرمانی رساند مثل همان قاب عکسی که از آن یاد شد کنار زمین زانو می‌زد و در نقش یک پزشک کاربرد پای شاگرد خود را درمان می‌کرد. به همین دلیل هم امروز بهتاش فریبا و یا هر بازیکنی که با پورحیدری کار کرده است نمی‌تواند بغض خود را مخفی کند و خاطرات آن زمان را نادیده بگیرد. همین نوستالژی تلخ اما زیبا بهانه‌ای شد تا به سراغ بهتاش فریبا برویم و در مورد خاطرات آن زمان از او پرس و جو کنیم.

عکسی از مرحوم پورحیدری دیدیم که کنار زمین نشسته و در حال مداوای پای شما است. همین عکس بهانه‌ای شد تا به سراغ شما بیایم و در مورد زمان مربیگری مرحوم پورحیدری با هم صحبت کنیم.

بله من آن قدر آن عکس را دوست دارم که آن را قاب کرده و به دیوار خانه‌ام زده‌ام. دوست دارم همیشه این عکس جلوی چشمم باشد.

چرا در این عکس آقای پورحیدری پای شما را مداوا می‌کردند. مگر پزشک نداشتید؟

پزشک بود اما چون قراردادی نداشت اگر کار داشت می‌رفت و همه مسئولیت‌ها به عهده آقای پورحیدری می‌افتاد. ایشان همه کار را